令和５年４月１３日

保護者各位

西原町立西原東小学校
校長 甲斐 崇

 ＰＴＡ会長 上間 卓
＜公印省略＞

連絡ツール「スクリレ」の導入について

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本

校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本校では学校だより等でもお知らせしたように、今年度より連絡ツールア

プリ「スクリレ」を本格運用することになりました。

「スクリレ」はクラウドサービスのため、スマートフォンにてアプリをダウンロード

し、登録設定をいただくことでお使いいただけます。保護者の皆さまには、お手数を

おかけしますが、４月１０日配布の資料をもとに、アプリのダウンロード及び登録設

定のご協力をお願いいたします。

記

１ 運用開始日  令和５年４月２４日（月） ※欠席届の利用は１４日より可能です。

                      ※４月１７日の週から配信の試験運用をします。

２ 費 用    無料

３ その他   （１）スクリレは無料アプリです。

（２）欠席届はこれまでの方法からスクリレに変更となります。

        （３）学校行事や公文の配布等のほか、緊急連絡についても活用します。

        （４）個人情報の設定は不要です。上記連絡以外には使用いたしません。

        （５）ご登録及びご利用は、保護者の方に限定させていただきます。

           なお児童１名につき、保護者２名までとなります。２人目の登録は１人目

が招待用ＱＲコードを発行することで可能となります。

          ※登録の際は、クラス名と出席番号が間違いないかご確認ください。

        （６）登録及び設定方法が不明な場合は、下記担当までご連絡ください。

【本件の担当・問い合わせ先】

 教 頭  金城 義紀

 事 務  新垣 永子

 電話 ０９８－９４５－１３８４

裏面もご覧ください。

別紙 1 スクリレアプリでの報告、連絡方法
（少し見えづらいと思いますので、学校ホームページに掲載します。）

以下、手順をご案内します。

1. 健康連絡の報告方法             2. 欠席等の連絡方法

一度操作していただければ、概ね報告や連絡方法はおわかりいただけると思います。

詳しくご確認されたい場合は、以下の QRコードを読み取りオンラインマニュアルをご覧ください。

【オプション】健康観察を報告する

https://teachme.jp/108128/manuals/13110672

【オプション】欠席／遅刻／早退を連絡する

https://teachme.jp/108128/manuals/13111587

ホーム画面の[健康観察]を選択する

[体温]を選択する

[健康状態]を選択する

[報告する]を押す

ホーム画面の[出欠]を選択する

[内容]を選択する

[日付]を選択する

[連絡する]を押す

オンラインマニュアル

QRコード